[image: image1.png]| Wiy +WT”J

XAV e

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  ноября 2015 г.                                                                                      № 515

О внесении изменений в Порядок определения должностного оклада руководителя муниципального  учреждения, условий и размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера и иных выплат, предусмотренных законодательством  Российской Федерации и

Мурманской области, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 23.01.2014 № 33
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО пос. Видяево, постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 11.03.2015 № 107 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений ЗАТО Видяево»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок определения должностного оклада руководителя муниципального  учреждения, условий и размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера и иных выплат, предусмотренных законодательством  Российской Федерации и Мурманской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 23.01.2014 № 33 (в редакции от 15.12.2014 № 596), изложив пункты 2 -8  Порядка в следующей редакции:

«2. Для определения должностного оклада руководителя муниципального учреждения устанавливается базовый оклад.

3. Базовый оклад руководителя учреждения формируется следующим образом:

БО=МинО х Км, где

МинО – значение  1,25 минимального оклада  работника, осуществляющего профессиональную деятельность по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»  3-го квалификационного уровня  округленного до целого числа;

 Км -  коэффициент  масштабности управления.
Масштабность  управления  характеризуется объемом финансового обеспечения выполнения муниципального задания (объем лимитов бюджетных обязательств казенного учреждения) и субсидий на иные цели, а также объема внебюджетных средств:
	Объем денежных средств

(в млн. рублей)
	Размер коэффициента

	до 10
	1,10

	от 10 до 20
	1,20

	от 20 до 30
	1,25

	от 30 до 40
	1,30

	от 40 до 50
	1,35

	от 50 до 85
	1,40

	от 85 до 120
	1,50

	свыше 120
	1,60

4. Базовый  оклад руководителя устанавливается на очередной финансовый год и индексируется в случае индексации минимальных окладов.

5. Базовые  оклады  заместителей  руководителей  и главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 10-30 процентов ниже базового оклада руководителя этого учреждения.

7. К базовому окладу руководителя применяются повышающие коэффициенты, учитывающие особенность, значимость, специфику учреждения, а также  персональный повышающий коэффициент.

7.1.Особенность определяется:

- количеством дополнительных видов услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждением  на основании   соглашений  о  предоставлении субсидий на иные цели (объем субсидий не менее 25 тысяч рублей), выделенных на реализацию мероприятий муниципальных программ. Учитывается не более трех дополнительных видов деятельности (услуг). Размер повышающих коэффициентов: 0,1 за каждый вид деятельности, но не более 0,3;
-  наличием структурных  подразделений  учреждения, находящихся  отдельно от учреждения: 0,1 за каждое структурное подразделение, но не более 0,2.
7.2. Значимость определяется степенью важности  целей и  задач, для которых создано учреждение. Учредителем определено три степени значимости учреждений  и  соответствующие повышающие  коэффициенты:

1 степень значимости – 0,3
К учреждениям 1 степени значимости относится общеобразовательное учреждение (организация).

2 степень значимости– 0,2
К учреждениям 2 степени значимости относятся дошкольные образовательные учреждения (организации).

3 степень  значимости– 0,1
К учреждениям 3 степени значимости относятся учреждения, не отнесенные к учреждениям 1 и 2 степени значимости.

7.3. Специфика определяется принадлежностью учреждения к социально значимым, работники которого относятся  к категории специалистов, указанных в статье 1 Закона Мурманской области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа». Размер повышающего коэффициента: 0,25.
8. Применение повышающих  коэффициентов  к  базовому окладу руководителя  образует  должностной оклад, применяемый при начислении компенсационных и стимулирующих выплат.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации – начальника отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества  администрации ЗАТО Видяево Е.Н. Бражникову.

Глава администрации

ЗАТО Видяево                                                                    В.А. Градов